

Wspomnienie o śp. dr Alina Sienkiewicz-Wodoklis

W dniu 20 lutego br. zmarła koleżanka Alina Sienkiewicz-Wodoklis, lekarz specjalista chorób płuc, internista i specjalista organizacji ochrony zdrowia, w latach 1974-1990 dyrektor Specjalistycznego Zespołu Gruźlicy i Chorób Płuc w Jeleniej Górze oraz specjalista wojewódzki w dziedzinie gruźlicy i chorób płuc.

Urodziła się 08.07.1923 roku w Głębokim (województwo wileńskie). Do szkoły powszechnej uczęszczała w Wilnie gdzie w roku 1941 zdała egzamin dojrzałości.

W roku 1944 rozpoczęła studia na Wydziale Lekarskim Uniwersytetu Wileńskiego, które ukończyła po repatriacji na Wydziale Lekarskim Uniwersytetu Wrocławskiego (1945-1949) uzyskując w 1951 r. dyplom Akademii Medycznej we Wrocławiu.

Pracę rozpoczęła w sanatorium przeciwgruźliczym dla dzieci w Obornikach Śląskich jako młodszy asystent, a następnie po złożeniu egzaminów dyplomowych przeniosła się do Cieplic koło Jeleniej Góry. Skierowana nakazem pracy do Szpitala Miejskiego w Cieplicach pracowała na oddziale wewnętrznym.

Od 1958 do 1962 roku była ordynatorem w Państwowym Przedsiębiorstwie "Uzdrowisko" Cieplice. Z dniem 01.01.1960 roku objęła stanowisko kierownika przychodni w Cieplicach, pracując w niej jako lekarz poradni przeciwgruźliczej. Z pionem gruźlicy i chorób płuc związana była aż do końca życia.

W 1973 roku objęła kierownictwo powiatowej poradni przeciwgruźliczej w Jeleniej Górze, a w 1974 została powołana na stanowisko dyrektora Państwowego Sanatorium Przewodniczącego w Kowarach. Kolejno uzyskiwała specjalizacje: chorób wewnętrznych drugiego stopnia, chorób płuc oraz organizacji ochrony zdrowia.

W latach 1976-90 pełniła obowiązki specjalisty wojewódzkiego w dziedzinie gruźlicy i chorób płuc. Umiała umiejętnie współdziałać z gronem lekarzy.

W roku 1978 współorganizowała oddział okręgowy Społecznego Komitetu Walki z Gruźlicą i była jego długoletnim skarbnikiem.

Od roku 1976 do 1990 sprawowała funkcję wiceprzewodniczącej Zarządu Oddziału Polskiego Towarzystwa Ftyzjopneumonologicznego w Bukowcu. W latach 1980-1984 koordynowała obserwacje prowadzone z umowy polsko - amerykańskiej na terenie województwa jeleniogórskiego dla Ośrodka Badań Naukowych Krótkotrwałej Chemioterapii Instytutu Gruźlicy w Warszawie.

W Wojewódzkiej Przychodni Przewodniczącego w Jeleniej Górze, którą zorganizowała w roku 1975, prowadziła poradnię przeciwnikotynową przez wiele lat.

Brała udział w akcjach antynikotynowych, wygłaszając pogadanki w szkołach województwa w ramach Towarzystwa Wiedzy Powszechnej. Odznaczona Srebrną Odznaką Honorową Polskiego Towarzystwa Ftyzjopneumonologicznego, odznaką "Za zasługi w Walce z Gruźlicą" nadaną przez Zarząd Główny Społecznego Komitetu Walki z Gruźlicą i Chorobami Płuc, odznaką "Za wzorową pracę w Służbie Zdrowia", orderem "Zasłużony dla Zdrowia Narodu", Złotym Krzyżem Zasługi, Medalem 40-lecia PRL i Krzyżem Kawalerskim orderu Odrodzenia Polski.

W roku 1949 wyszła za mąż, wychowała dwie córki, z których jedna ukończyła studia lekarskie.

Po zakończeniu czynnej pracy zawodowej i przejściu na emeryturę Alina Sienkiewicz-Wodoklis pracowała do ostatniej chwili w Wojewódzkiej Przychodni Przewodniczącego, od kilku lat walcząc z chorobą nowotworową.

Zmarła nagle. Pochowana została na cmentarzu w Cieplicach 22.03.1995 r., żegnana przez liczne grono współpracowników oraz rzeszę przyjaciół i pacjentów.

dr n.med. Teresa Grzegorzczak-Skibińska

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 22.03.1995 zi
na stanowisku pracy przeżywszy 65 lat

DOKTOR n.med

CZESIAW MARKUSZEWSKI

długoletni ordynator oddziału ginekologiczno-położniczego
Szpitala ZOZ w Bystrzycy Kłodzkiej.

Odszedł od nas wspaniały lekarz, kolega i dobry człowiek.

Pograżeni w smutek koleżanki i koledzy
z kola DIL w Bystrzycy Kłodzkiej.

Odszedł dr Jerzy Piechociński

W dniu 11.03.1995 zmarł nasz kolega Jerzy Piechociński, specjalista gruźlicy i chorób płuc, pracujący w naszych zakładach od początku swej działalności lekarskiej.

Urodził się 18.10.1925 roku w Stargardzie Gdarskim, szkołę powszechną ukończył w Wąbrzeźnie w roku 1939, a już w 1940 został wywieziony do Niemiec na przymusowe roboty. Pracował w gospodarstwie rolnym we wsi Flaki (powiat Kamień województwo Koszalin) aż do wyzwolenia. Jesienią 1945 roku wstąpił na kurs przysposobienia budowlanego, w 1946 na kurs przygotowawczy uniwersytetu w Toruniu, aby w 1947 przejść na kurs wstępny na Wydziale Lekarskim.

Na drugim roku studiów zachorował na gruźlicę, przerwał naukę i wrócił na drugi rok studiów już na Akademię Medyczną w Wrocławiu.

W roku 1954 uzyskał absolutorium, dalej lecząc się w Sanatorium Przewodniczącego w Obornikach Śląskich i po zdaniu egzaminów uzyskał dyplom w 1956 roku.

W tym samym roku przybył do Państwowego Zespołu Sanatoriów Przewodniczących w Kowarach, skierowany nakazem pracy. Rozpoczął pracę na oddziale torakochirurgicznym sanatorium "Bukowiec", leczącym się wówczas w kraju ośrodku zabiegowym leczenia gruźlicy.

W roku 1973 uzyskał specjalizację chorób płuc I stopnia, a w 1978 - II stopnia.

Pracował początkowo jako asystent, pełnił obowiązki ordynatora i lekarza naczelnego Sanatorium Przewodniczącego w Kowarach, następnie ordynatora szpitala "Wysoka Łąka" i od 1990 roku kierownika Wojewódzkiej Przychodni Przewodniczącego w Jeleniej Górze.

Brał zawsze czynny udział w pracach Polskiego Towarzystwa Ftyzjopneumonologicznego Oddziału Bukowec, współdziałał w pracach społecznych środowiska. Długoletnia, przewlekła choroba nowotworowa odsunęła Go od pracy, ale w okresach remisji wracał do pracy w Poradni Przewodniczącego.

Zawsze głęboko humanitarny, filozoficznie podchodził do życia. Był, jak określili koledzy, z pokolenia "Kolumbów", walczących z gruźlicą jako chorobą społeczną.

Został pochowany dnia 15.03.1995 roku na cmentarzu w Kowarach. W pogrzebie wzięli udział ci, którzy przed laty pracowali z Nim oraz wielu współpracowników i pacjentów.

Cześć jego pamięci.

dr n.med. Teresa Grzegorzczak-Skibińska